PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

ENCAMINHAMENTO DO PRÊMIO DENONI PEREIRA ALVES
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5311/2021

INDICA O SR RENATO DE
VASCONCELOS FARJALLA PARA
RECEBER O PRÊMIO DENONI PEREIRA
ALVES.

O Vereador Eduardo do Blog, infra-assinado, com fundamento no que dispõe a Resolução nº
005/2017, pelo presente INDICA o Renato de Vasconcelos Farjalla, para receber o Prêmio
DENONI PEREIRA ALVES 2021.

 JUSTIFICATIVA

O homenageado   Sr Renato de Vasconcelos Farjalla, é formado em Educação Física e
desportos pela Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro UFRRJ, também é Mestre em
Educação Física pela Universidade Gama Filho e em Ciências do Desporto pela Universidade
de Trás-os-Montes e Alto Douro UTAD Portugal.

Atuou como professor no Sesi e é atuante como professor Universitário há mais de dezessete
anos. Hoje, coordena projetos de extensão Universitária em envelhecimento humano. Onde se
deu a Iniciação científica em áreas de saúde, educação e políticas públicas das populações de
risco (infância e terceira idade): coordena também o Programa Academia da Saúde, no
Departamento de Atenção Básica à Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Petrópolis.

É Consultor e Empresário da área de Educação Física e está sempre em busca de
conhecimento para melhorar a vida dos petropolitanos. Sendo assim não hesitou em adquirir
novos conhecimentos sobre saúde, esportes e lazer, utilizando-os em várias publicações em
revistas da área.

Sala das Sessões, 24 de Maio de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Data do documento: 24/05/2021 - 15:56:34 Data do Processo: 24/05/2021 - 17:48:1
Processo: 5311/202